关于公布学院“课程思政”示范课建设立项项目的通知
为深入学习贯彻全国高校思想政治工作会议精神，充分发挥课堂主渠道在高校思想政治工作中的作用，使各类课程与思想政治理论课同向同行，形成协同效应，全面推动 “课程思政”教育教学改革工作，根据《关于天津海运职业学院“课程思政”示范课立项建设的通知》要求，经教师个人申报、系部选拔推荐、专家评审，最终确定“课程思政”示范课建设项目立项26项，现予以公布（详见附件）。

各系部要高度重视“课程思政”示范课项目建设工作，各项目负责人要严格按照立项要求，积极做好项目的建设和管理工作，组织项目建设团队认真贯彻实施，确保项目按期完成，取得预期成果。项目实施周期为1年，届时学院将组织专家进行验收评审。
希望各系部项目负责人以学院“课程思政”示范课建设指导思想为引领，充分挖掘课程思想政治教育元素，有机融入课程教学过程中，强化课程教学过程中的思想教育和价值引领，切实推进“思政课程”走向“课程思政”，推进学校“三全育人”新局面的形成。
附件：天津海运职业学院“课程思政”示范课立项建设课程

                               科研处、教务处
                                    2020.11.2
附件

天津海运职业学院“课程思政”示范课建设立项项目
（一）学院“课程思政”建设一般项目（共20项）
	序号
	系 部
	课程名称
	负责人

	1
	航海技术系
	航海英语视听说
	蒋瑛珺

	2

	航线设计
	熊海生

	3

	船舶结构与货运
	周章海

	4

	船舶操纵、避碰与驾驶台资源管理
	张如凯

	5

	航海仪器
	李超（男）

	6
	轮机工程系
	游艇设计与应用
	郑冠超

	7

	港口装卸工艺
	徐燕铭

	8

	船舶管理
	贾富

	9
	国际邮轮乘务与旅游管理系
	邮轮运营管理
	刘艳

	10

	酒店服务英语
	杨珍

	11

	旅游市场营销
	崔波

	12
	航运经济系
	互联网金融
	魏玮

	13

	纳税实务
	李会卿

	14

	人际沟通
	姜川

	15

	报关实务
	张楠

	16

	跨境电子商务实务
	赵倩

	17

	财务管理实务
	王婕霖

	18
	工程技术系
	供热工程
	李晓凤

	19

	超声检测法
	吕军

	20
	社科部
	数学文化
	曹媛

（二）学院“课程思政”培优项目（共6项）
	序号
	部 门
	课程名称
	负责人

	1
	航海技术系
	船舶管理
	郭会玲

	2

	船舶值班与避碰
	程文阁

	3
	国际邮轮乘务与旅游管理系
	邮轮餐饮服务与管理
	张红升

	4
	航运经济系
	集装箱装箱实务
	闫高杰

	5

	Excel在财务中的应用
	范明

	6
	社科部
	经济数学
	曹媛

PAGE
1